Fonds régions et ruralité - Volet 4 — Ententes de vitalisation

Tableau de suivi des projets

Annee
financie
re de
début
du

~enind

Nom de I'organisme

Type d'organisme

Montant de I'entente 4935960 $
Montant engagé 1835757 $
Montant dépensé 3127571 $
Solde (27 368) $

Courte description du
projet

Type de projet

Codt total du

projet

Montant total

\'Z)

Montant accordé volet 4

MAMHFRR V4

Montage financier du projet

Autre
contribution de
la MRC

Contribution
du bénéficiaire

Apport MRC
(10%)

Autres
contribu-tion
privée

Autres aides
publique

Nombre

d'emploi

avant le
projet

Données de I'organisme

Nombre

d'emploi

apres le
projet

Projet
terminé

p— o021. SOCiété de Restauration et Entreprise I E r' -
A de Gestion de la Nouvelle d'économie -~ par Projet économique 612 300 $ 85000 $ 85000 $ 3500 $ 5000 $ 400000 $ 118 800 $ 7 10 Oui
d’Avignon 2022 . . acquisition de jeux
inc. sociale e
. Le projet consiste a Amélioration des
MRC 2021- ) nicipalité de Matapédia  Ordanisme la remise & neuf de  services ou 55898 $ 43782$ 43782% 7400 $ 4716 $ Oui
d’Avignon 2022 municipal L - P
la patinoire extérieur. d'équipements
I'\LIBIIIUI nauvili uc ia '3t .
. . N o . Amélioration des
MRC Az G NEuito e Carten Qg a ki Capreekeatt] o to- oy 3388008 | 70000$ 70000 85000 § 15000 § 168800 $| 13 14 Oui
d’Avignon 2022 inc. non lucratif de la Marina par o
et . .. déquipements
MRC 2021- L@ Heronniére, Coopérative de construire une
o de Production artisanale de  Coopérative Projet culturel 250 280 $ 82733 % 82733 % 3000 $ 1201 $ 24 595 $ 138751 $ 1,5 1,5 Oui
d’Avignon 2022 nouvelle
Carleton o e e
s pIUJGbL wi ve
MRC 2021- Nous Trois - Nesisieg - We = Communauté structuring the safe . .
d’Avignon 2022  Three autochtone space for our tri- FITE)E8 U] 75000% 65000 $ 65000 % 10000 § v i ou
Préiiih e plase
MRC 2021- Maison de soins palliatifs —  Organisme a but visant la mise sur . . .
d’Avignon 2022  Baie des chaleurs non lucratif pied d’'une maison Projet social 821335 36987 % 369875 3159 % 36987 § 5000 § 0 1 Oui
MRC 2021- Corporation de Organisme a but 3&22?&" ?sia;teur
d'Avignon 2022 developpement conomique " it de la MRC Projet économique 75594 $ 68031 $ 68 031 $ 7563 $ 2 2 Oui
Matapédia-les Plateaux "~ " " .
MRC 2021- . . Organisme a but premiére phase . . .
d'Avignon 2022 Maison Maguire non lucratif visant Projet social 83404 $ 75064 $ 75064 $ 8340 $ 4 6 Oui
! i . B Ea AN = ration des
MRC Ak GIDEDMATEED Mt QgD AR SUREEERECES o fe- oy 382432 $ 40000 $ 40000 $ 70699 $ 271733 §| 8 8 oui
d’Avignon 2022  Carleton non lucratif équipements qui o
— + ... d'équipements
r UJCL u Cllivauulic
MRC 2021- . Organisme d'une ressources Planification et .
d’Avignon 2022 MRC Avignon municipal dans le cadre de la  concertation 673505 606153 60615 % 6735 $ 0 1 Oui
SUTRINT US Thancic
MRC 2021- . Organisme plus efficace . . .
d'Avignon 2022 MRC Avignon e Palimentation de Projet social 86 144 $ 77530 $ 77 530 $ 8614 $ 0 3 Oui
. ST e Amélioration des
MRC 2021- )y nicipalité de Maria Organisme passerelle durable | . ieos oy 332818 $ 50 000 $ 50 000 $ 37118 $ 150000 $ 95700 $ 0 0 Oui
d’Avignon 2022 municipal pour la connexion o
U s d'équipements
) e | Amélioration des
MRC 2021- \jie de Carleton-sur-Mer  Ordanisme batiement visant <o ices ou 0 0 0 0 Oui
d’Avignon 2022 municipal I'améliorer des o
e d'équipements
. oI AL G Amélioration des
MRC 2021- \/ilie de Carleton-sur-Mer ~ Ordanisme batiment de service <o ices ou 305577 $ 100 000 $ 100 000 $ 185 577 $ 20000 8| 0 0 oui
d’Avignon 2022 municipal prés du quai de o
- R d'équipements
l—m T\ 19
MRC 2022- Table ronde du mois de Organisme a but 011$ CMRC-2021- . .
d’Avignon 2023  ['histoire des noirs non lucratif 10-06-455), le projet Fiieli @il 405135 170003 170003 4000 3 19513 § v v ou
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Centre de transfert et de
sélection des salmonidés
(CTSS)

MRC Avignon

Carrefour jeunesse emploi
Avignon Bonaventure

Municipalité St-Alexis-de-
Matapédia

Régie intermunicipale de
transport Gaspésie - lles-de-
la-Madeleine

Les Loisirs Chamonix inc.

Corporation de gestion et de
mise en valeur du Mont Saint-
Joseph

Centre D'action Bénévole
Saint-Alphone Nouvelle

Municipalité de Saint-
Frangois-d'Assise

Centre d'artistes Vaste et
vague

CPE Aux Joyeux Marmots
PAL

Association LGBT Baie-des-
Chaleurs

Bouge pour que ¢a Bouge

Centre d'action bénévole
I'Ascension-Escuminac

Listuguj Mi'gmaq
Government for Powwow
Committtee

CIRADD
Accroche-coeur centre de

pediatrie sociale en
communauté Gaspesie sud

Maison de soins palliatifs —
Baie des chaleurs

Bistro Cerf cuit court
Corporation de
développement économique

Matapédia-Les Plateaux

Equijustice Gaspésie

Ecomusée Tracadiéche

Organisme a but
non lucratif

Organisme
municipal

Organisme a but
non lucratif

Organisme
municipal

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme
municipal

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Communauté
autochtone

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Entreprise privée

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

L ubjoLur vioc a

assurer la pérennité

du CTSS par

[P AP,

Y P PN
LT PIreseii prOje(

vise la bonification
des installations et
am$ wicaareua
plan d’action en
développement

de jeux pour les
enfants situé sur le

S I Py | Py
OTIVICE Je Transpuit

collectif offert par la
REGIM qui lie les
chargée de projet
permettra de

P T P
ACYUISIOOI U un

terrain stratégique et
étude du potentiel de

Al harn ninta
VoSS0 pPict u unic

halte-garderie afin

d’offrir une occasion

Ao moninlicatine ~t da
AnCTiagernicicuun’

espace prété par la

municipalité dans le

it Aa mandbea A
IIDT TIl piavec u uii
pdle artistique et
communautaire au

PRSP P PRGNS PR P Py
RLCUNSitiie=acuun du

CIRADD, en

collaboration avec le

NADE DO At ln cvmn s
Neui e ulic-auion Ga

CIRADD, en
partenariat avec le

....... A 2] [P

CRpa T G
services pour le
secteur ouest de la
AD NeAne ~4

LC 'JI UJCL CUILIDIDLIT

essentiellement a

préparer et distribuer

Aon caman Aauilibhela
LiISTUGU) Ppuw Wow 15

a non-profit, two
days cultural

PP S ot

hnt ~iei~s
TUnGYuE sCici ingdc

annuel qui prend
principalement la
Favimaa Alians

LT nvinayc u uii
nouveau centre de
pédiatrie sociale

mAananita an oo ol
FTia3T i< USUAIGITIc

année de soutien
visant la

mAranninatiae da s
LCPIGJEU LUNSISIE

donc a maintenir ce
joyau des arts de la

PR P P i puap

Neaiisalldni GEtauss

préliminaires (plans

de localisation, baux

combler le service
pour la clientéle de

AL OL ~no ~n PR
rTujcL GCuilivi i GO

livre «L’histoire
jeunesse Ada et la

aandala da saaen

Projet économique
Amélioration des
services ou

d'équipements

Projet social

Projet d'amélioration

des services ou
d'équipements

Projet d'amélioration

des services ou

d'équipements

Projet économique

Projet économique

Projet social

Projet social

Projet culturel

Projet social

Projet social

Amélioration des

services ou

d'équipements

Amélioration des

services ou

d'équipements

Projet culturel

Projet culturel

Projet social

Projet social

Projet économique

Projet économique

Projet social

Projet culturel

46 675 $

73753 %

147 495 $

101 958 $

72575 $

43000 $

72478 $

107 837 $

54 831 %

186 310 $

66 067 $

81199 §

45961 $

111243 %

136 254 $

82550 $

105 968 $

337262 $

42822 %

88043 $

60 350 $

71192 $

25931 %

50 690 $

35054 $

90379 $

43075 $

36 000 $

65478 $

31000 $

32831%

52095 $

53427 $

48267 $

17512'$

38953 %

13000 $

39250 $

83000 $

50123 $

10 500 $

14707 $

42000 $

25000 $

25931 %

50 690 $

35054 $

90379 $

43075 %

36 000 $

65478 $

31000 $

32831%

52095 $

53427 %

48 267 $

17512 %

38953 $

13 000 $

39250 $

83000 $

50123 $

10 500 $

14707 $

42000 $

25000 $

5186 $

7280 $

8416 $

5000 $

7000 $

2300 $

2000 $

27711 $

11320 $

1320 $

6048 $

19385 $
9000 $ 50 000 $

500 $

5139 $

10000 $

8150 $

3960 $

10372 §

105161 $

20000 $

7000 $

51450 $

15000 $

95000 $

21884 $

25974 $

10 000 $

64 254 $

36 000 $

60 687 $

9000 $

5186 $

23063 $

3163 $

4500 $

23087 $

5000 $

11504 $

5000 $

2475 $

42905 $

42800 $

22968 $

246 000 $

22322 $

12649 $

1200 $

42232 $

0,5

$ 47322 $

Non

Non




| . TEinere @ e Amélioration des
MRC 2022- . Organisme a but population (MRC . .
d'Avignon 2023 Centre Accalmie non lucratif Avignon et MRC sse’rvn?es ou 26 676 $ 16 050 $ 16 050 $ 10626 $ 0 0 Oui
o v ... d'équipements
LS PIUjTL &3t 2 .
. N . Amélioration des
MRC 2022- | o5 Habitations Tracadieche Ordanisme abut accompagne par o iooq o 66 368 $ 46823 $ 46823 $ 19545 § 0 1 Oui
d’Avignon 2023 non lucratif l'accélératrice de o
VRN . .. d'‘équipements
e . N . e sut e Projet d'amélioration
h{IRC? 2022- Mur.1|C|paI|te de Pointe-a-la- Orgailnllsme besoins précis en des services ou 46983 $ 25128 25128 $ 21855 § 0 0 oui
d’Avignon 2023  Croix municipal logement de sa o
X d'équipements
Corporation de gestion et de ) . i
MRC 2023- | e en valeur du Mont Saint. Or9anisme abut  développement de 5 ot ¢ onomique 250 000 $ 70 000 $ 70 000$ 10000 $ 50000 $ 120000 $] 10 10 Oui
d’Avignon 2024 Joseph non lucratif pistes de vélo de
MRC 2023- . . . . aménagement du . . .
d'Avignon 2024 Immo-Gestion MS Inc Entreprise privée e o Projet économique 60 000 $ 30000 $ 30 000$ 30000 $ 2 2 $ 7461 $ Oui
Iﬁ‘:’;‘p‘l:eS:;';‘lf‘ﬁﬂljcl . , ™ .
. . . N ] s Projet d'amélioration
MRC 2023- OMH Saint-Francois- Organisme abut consisteraitala . "o icas ou 4983722% | 100000 100 0008 17 240 $ 4866482 3| o 15 oui
d’Avignon 2024  d'Assise non lucratif construction de e
ot (a1 nian 0 €QUIPEMeENtS
MRC 2023- e Organisme infrastructures de . . .
d'Avignon 2024 Municipalité de Nouvelle e e e Projet économique 190 088 $ 100 000 $ 100 000% 90 088 $ 0 10 Oui
Coop de Solidarité et . N Le praje.t consmea
MRC 2023- . Organisme a but moderniser le . h .
d'Avignon 2024 ('ierz;/:(l;c;ri):ement de St- non lucratif systeme et le rendre Projet économique 92095 $ 37435% 37 435% 9660 $ 45000 $ 0 0 Oui
. . N F,UG' .ﬁlmmml&l'ﬂ ) . Projet d'amélioration
MRQ 2023- Club de soccer Baie-des- Organlsmg a but c'ioffrllr dEJ soccera . arvices ou 50000 § 13200 § 13 200$ 26800 $ 10000 $ 1 1 Non
d’Avignon 2024  Chaleurs non lucratif I'année a plus de e
AN e 1 . d'équipements
LC pI\JJCl vVIDT a
MRC 2023- . . . . . créerun nouvel . ’ .
d'Avignon 2024 Gestion RDI inc Entreprise privée espace de loisir et Projet économique 70 000 $ 35000 $ 35 000$ 35000 $ 0 0,5 $ 5200% Oui
) ) . e Ug.".ﬁe*b'es."av‘.w Projet d'amélioration
MRC 2023-  Centre de Service Scolaire  Organisme du  scolaire souhaite o "o i o 70289 $ 25099 $ 25 099$ 25190 $ 20000 $| 0O 2 Oui
d’Avignon 2024  René-Lévesque milieu éducation mettre a disposition "~ .
A o~ d'équipements
Corporation de . N £ RSt theane
MRC 2023- 44\ eloppement économique | Organisme abut des Plateaux :une g ok gy 101074 $ 34520 $ 34 520% 5000 $ 54 054 $ 7500 $ 0 0 Oui
d’Avignon 2024 o non lucratif histoire a conter, a
Matapédia-Les Plateaux e
LEPIYjEt a puur vut . ' 2 .
. N Projet d'amélioration
MRC 2023- | o5 Loisirs Chamonix inc. ~ Ordanisme abut - de mettre en osuvie o oo oo o 122214 § 100 000 $ 100 000$ 3550 $ 18664 $| 4 5 Oui
d’Avignon 2024 non lucratif la phase 1 du plan e
et h i Alnmars 0 €QUIDEMENtS
F\GPI 19T LulITuLUvVe
MRC 2023- Société de développement  Organisme a but d’un verger ancestral . h .
d’Avignon 2024  de Pointe-a-la-Croix non lucratif et conversion au Projet économique 1360005 450005 45 000% 11000 $ 75000 § 5000 $ 1 1 Oui
tii'paittitanat Gveu P
. Projet d'amélioration
S 2023- \2¢ Avignon Organisme e des services ou 113 151 $ 100 000 $ 100 000$ 8651 $ 4500 $ 0 0 Oui
d’Avignon 2024 municipal plusieurs e
FFFFFFFFFF d'équipements
LE PIryjcLuc . ' 2 .
. N P Projet d'amélioration
MRC 2023- \ Organisme a but réaménagement - .
d'Avignon 2024 Le Bloc de I'Est non lucratif intérieur du Bloc de d'e’s services ou 143 800 $ 60 000 $ 60 000$ 22000 $ 61800 $ 0 1 Oui
Wt o A d'équipements
LT VUL 'Jllllblpﬂl uu
MRC 2023- . Organisme a but projet est d’offrir des . .
d'Avignon 2024 Centre Accalmie non lucratif chambres et des Projet social 7 088 050 $ 100 000 $ 100 000% 1433911 $ 2026564 $ 3527575 $ 0 0 Non
MRC 2023- - 5 Organisme a but producteurs fruitiers . ’
d'Avignon 2024 UPA Gaspésie-Les lles non lucratif de la Gaspésie Projet économique 320990 $ 5000 $ 5 000% 48490 $ 240625 $ 26875 $ 0 0 Non
MRC 2023- . Organisme a but coordination au Club . .
d'Avignon 2024 Club Bonne-Aventure inc. non lucratif Rustico afin de Projet culturel 74310 % 48110 $ 48 110$ 5000 $ 13700 $ 7500 $ 0 1 Oui
. oﬁ;;f;.mré’u*ﬁ'. N Projet d'amélioration
MRC 2023\ nicipalité de Nouvelle Organisme service de garde en o' ervices ou 180 396 $ 35000 $ 35 000$ 77222 $ 13174 $ 55000 $ 0 2 Non
d’Avignon 2024 municipal milieu e
NN d'équipements
Iravaua IIIﬂJCuID Ul . 1 '3t .
MRC 2023- o . Organisme a but les batiments Projet d'amélioration
e Les Habitations Tracadiéche N i des services ou
d’Avignon 2024 non lucratif existants des e
bttt d'équipements
. . . N - WIAISTH Ues Projet d'amélioration
MRC 2023- Maison des jeunes le Organisme a but jeunes de Maria le . .
d’Avignon 2024  Tréflerie Maria non lucratif Treflerie nous 3%23532:722;? 60375 % A 44137% 15238 $ 1000 § 0 0 Oui




MRC 2023- Journal communautaire Organisme a but plan d’action pour la .
d’Avignon 2024  Matapédia-et-les-Plateaux  non lucratif consolidation, FIFE)E8 GUIE] 494505 92200 82200 18780 § 8500 3 e
mojETaetian A T
. N . Projet d'amélioration
MRC 2023- ¢ voile Baie-des-Chaleurs  Ordanisme abut - développement 4o ooy ices oy 103 478 $ 80174 $ 80 174$ 3304 $ 20000 $ Non
d’Avignon 2024 non lucratif majeur d’Ecovoile e
b .. d'équipements
LE prujcL ulisinie a . ' 2 .
. . . N Projet d'amélioration
MRQ 2023- Ca.rrefourjeunesse emploi Organlsmg abut effectuer des des services ou 167 538 $ 925728 92 5728 54 966 $ 20000 $ oui
d’Avignon 2024  Avignon Bonaventure non lucratif travaux dans le e
hAtimaA~nt Aa DAavlatan d eqUIpementS
MRC 2023- Organisme Frais de gestion 3 Frais
A MRC AVIGNON gan > € gestion d'administration de 296 158 $ 296 158 $ 296 158 $ Oui
d’Avignon 2024 municipal Années compilées
I'entente (MRC)
TTEVETR TS UTS ST T T T
. N ol Projet d'amélioration
MRC 2024- | o5 Habitations Tracadiéche Ordanisme abut les batiments des services ou 110117$ | 88004 88094 22023 § Non
d’Avignon 2025 non lucratif existants des e
bttt d'équipements
LS prUjcLluc 1a . ' 2 .
. . N . Projet d'amélioration
h{IRC? 2024- plub Nautique de Carleton Organlsmg abut marina dg Carleton- des services ou 137 000 $ 68500 68500 § 63500 $ 5000 $ Non
d’Avignon 2025 inc non lucratif sur-Mer vise une o
e d'équipements
Le pivjet Lulisidie . ' 2 .
. N - Projet d'amélioration
MRC 2024 contre Accalmie Organisme & but - dans les premieres o o vices ou 112 997 $ 100 000 $ 100 000 $ 12997 § Non
d’Avignon 2025 non lucratif phases d’'analyse et |, *.
e et w o, d'équipements
LTS ulial IUGI HEHD
MRC 2024- . Organisme climatiques ont un . ’
d'Avignon 2025 MRC Avignon municipal impact important sur Projet économique 200 000 $ 100 000 $ 100 000 $ 100 000 $ Non
. 'ﬂ,'n"vaaf?d‘cmm o Projet d'amélioration
MRC 2024 /e de Carleton-sur-Mer ~ Ordanisme réparation du o services ou 410861 $ 50 000 $ 50 000 $ 360 861 $ Non
d’Avignon 2025 municipal systeme d’irrigation |, .
e i o4 .. déquipements
L L . petioranIn e Projet d'amélioration
h{IRC? 2024- Municipalité de Ristigouche- Orga.m.lsme |nfra§tructures du des services ou 107 530 60000 $ 60000 § 47530 $ Non
d’Avignon 2025  Sud-Est municipal sentier des chutes o
I Armanmt At matalladiaa d eqUIpementS
L . . . ISt SIS Projet d'amélioration
MRC 2024- Municipalité de Saint-André- - Organisme installation des services ou 1452008 | 90000 90000 25200 30000 § Non
d’Avignon 2025  de-Restigouche municipal d’interprétation etde = °.
ISR d'équipements
LC PI\JJCL vVIDT a
MRC 2024- e - Organisme favoriser la . . .
d'Avignon 2025 Municipalité de Matapédia municipal collaboration entre Projet social 66 704 $ 7760 % 7760 % 58944 $ Oui
onesaiyaedtdun
MRC 2024- . Organisme Péle bioalimentaire . .
d'Avignon 2025 MRC Avignon St dont la mission sera Projet économique 298 001 $ 100 000 $ 100 000 $ 5000 $ 181001 $ 12 000 $ Non
Lepndseue e
. N . Projet d'amélioration
MRC 2024 1o rasse Maria Organisme abut _ planification des oo vices ou 153658$ | 100000 $ 100 000 $ 53658 $ Non
d’Avignon 2025 non lucratif travaux de o
PP " d'équipements
MRC 2024- Organisme a but portrait des besoins Planification et
d’Avignon 2025 Gl non lucratif en innovation des concertation 50693 $ 20000 200005 18750 § 16943 § el
Accroche-cceur, Centre de . . :E—:‘pm,"a"s‘?“sw.uc
MRC 2024- | < iatrie sociale en Organisme abut  en2 volets: 1yun ot i 170 500 $ 46334 $ 46 334 $ 77833 $ 46333 $ Non
d’Avignon 2025 A - non lucratif soutien a la
communauté Gaspésie-Sud i s
. N ;AL ant ae Projet d'amélioration
MRC 2024- | o5 Loisirs Chamonix inc.  Ordanisme abut lagrandissement et o ooy iceg oy 115 900 $ 97936 97 936 $ 17 964 $ Non
d’Avignon 2025 non lucratif améliorations e
SV . v d'équipements
. fHtaniauon W Hi ey Projet d'amélioration
MRC 2024- 1 nicipalité de Nouvelle  Ordanisme sanitaire et des services ou 120214 $ 76 543 $ 76 543 $ 28971 $ 14700 $ Non
d’Avignon 2025 municipal aménagements des |, .
At d'équipements
LE Pyl vunisisie, . ' 2 .
. . . N Projet d'amélioration
MRC 2024- Maison des jeunes le Organisme a but dans le cadre des .
d’Avignon 2025  Tréflerie Maria non lucratif travaux de la MDJ et d'e’s services ou A B8 4010005 40000 150000 75896 $ Nam
Aa varviibalinatiam A d eqUIpementS
LC PI\JJCL VIDT a vl
MRC 2024- - Organisme a but un soutien aux . .
d'Avignon 2025 Nouveau Regard Gaspésie non lucratif intervenant e.s en Projet social 55604 $ 21972 % 21972% 11661 $ 21971 $ Non
RS pasiganst~" P TT
. . N s . Projet d'amélioration
MRQ 2024- Malson.de's Jeynes de St- Organlsmg a but années a remettre 3 es services ou 76106 § 62902% 62902 § 12304 $ 900 $ Non
d’Avignon 2025  Frangois d'Assise Inc. non lucratif demain plusieurs e
et d'équipements
MRC 2024- Organisme a but Trad propose un P, . .
d'Avignon 2025 MAXIMUM 90 non lucratif projet d'événement EvénementActivité 270416 $ 15000 $ 15000 $ 114316 $ 85600 $ 55500 $ Oui
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Maison d'aide et

d'hébergement L'Emergence

Municipalité de Matapédia

MRC Avignon

Groupement coopératif Agro-
Forestier de la Ristigouche

Pavillon Sainte-Héléne

Centre D'action Bénévole
Saint-Alphonse Nouvelle

Municipalité de Saint-André-

de-Restigouche

MRC AVIGNON

Organisme a but
non lucratif

Organisme
municipal

Organisme
municipal

Coopérative

Organisme a but
non lucratif

Organisme a but
non lucratif

Organisme
municipal

Organisme
municipal

rI\JJClD ayal I
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soutenir les
AnmAvatinma At laa
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